
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А'/ 2013 г. № М-1

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Совершенствование предоставления муниципальных услуг 

в городе Рязани на 2010 -  2014 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602

В целях уточнения мероприятий долгосрочной целевой программы 

«Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 -  2014 

годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602, на 

основании постановления администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131 «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ и 

Регламента взаимодействия структурных подразделений администрации города Рязани и 

участников долгосрочных целевых программ в процессе их разработки и реализации», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Совершенствование 

предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 -  2014 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602 «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Совершенствование предоставления муниципальных 

услуг в городе Рязани на 2010 -  2014 годы» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 13.08.2010 № 3541, от 14.10.2010 № 4980, от 28.12.2010 № 6025, 

от 30.03.2011 № 1393, от 18.04.2011 № 1727, от 29.07.2011 № 3321, от 12.08.2011 № 3551, 

от 20.09.2011 № 4102, от 05.10.2011 № 4308, от 14.10.2011 № 4439, от 28.11.2011 № 5319, 

от 29.02.2012 № 1081, от 31.05.2012 № 2871, от 10.08.2012 № 4213, от 18.09.2012 № 4852, 

от 26.11.2012 № 6092, от 05.12.2012 № 6300, от 25.12.2012 № 6737, от 28.12.2012 № 6827, 

от 07.02.2013 № 417) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1.11 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 2.4 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» 

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.



1.3. Пункт 3.3 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Пункт 3.6 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6. В пункте 2.2.4.1. раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой 

программы» наименование мероприятия изложить в следующей редакции: «Разработка 

проектной документации для проведения капитального ремонта помещений МБУ 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

города Рязани».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Горячкину С.В.

2



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 

города Рязани 
от &  > / у С  2013

1.1.11 Услуга связи по обеспечению Средства 710 — — 230 240 240 2012- 1. Управление образо Создание
условий функционирования бюджета 2014 вания и молодежной электронного
технических средств города политики администра инструментария для
электросвязи абонента, Рязани ции города Рязани оказания
установленных на 2. Управление экономи муниципальных услуг
технологической площадке ки города Рязани (коор в сфере образования
оператора(«услуга Со- динация)
Ьосайоп») для размещения 3. Сторонняя организа
баз данных в сети Интернет с ция, привлеченная по
динамической пропускной конкурсу
способностью 4.Сторонняя организа

ция, привлеченная по 
договору



Создание, приобретение, 
развитие, техническая 
поддержка, сервисное 
обслуживание 
автоматизированных 
информационных систем, 
необходимых для 
предоставления 
муниципальных услуг

Средства
бюджета
города
Рязани

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 

города Рязани 
от 2013 № ЗЦ,

4000 1000 2012- 1 .Администрация горо Создание и развитие
2014 да Рязани информационных

2. Управление экономи систем,
ки города Рязани (коор обеспечивающих
динация) предоставление
3.Отдел автоматизиро муниципальных услуг
ванных средств обра (в т.ч. развитие
ботки информации и системы электронного
управления аппарата документооборота,
администрации города создание АИС
Рязани «Муниципальное
4.Сторонняя организа жилье», создание
ция, привлеченная по системы «Учет
конкурсу нестандартных

торговых объектов»,
развитие системы
«рекламные
конструкции»,
развитие системы
«временные
сооружения»)



ПРИЛОЖЕНИЕ № з 
к постановлению администрации 

города Рязани
от Ц 2013 тШ

3.3 Оснащение структурных 
подразделений администрации 
города средствами 
вычислительной, 
множительной техники, 
телекоммуникационным 
оборудованием

Средства
бюджета
города
Рязани

10893,34 3248,85 2344,49 2500 2800 2011-
2014

Повышение
оснащенности
структурных
подразделений
администрации
города Рязани
средствами
вычислительной
техники3.3.1 Приобретение средств 

вычислительной, 
множительной техники, 
телекоммуникационного 
оборудования

Средства
бюджета
города
Рязани

100 100 2013 1 .Управление капитально
го строительства админи
страции города Рязани 
2.Сторонняя организация, 
привлеченная по конкурсу

3.3.2 Приобретение средств 
вычислительной, 
множительной техники, 
телекоммуникационного 
оборудования

Средства
бюджета
города
Рязани

220 220 2013 1 .Управление благоустрой
ства города и дорожного 
хозяйства администрации 
города Рязани 
2.Сторонняя организация, 
привлеченная по конкурсу

3.3.3 Приобретение средств 
вычислительной, 
множительной техники, 
телекоммуникационного 
оборудования

Средства
бюджета
города
Рязани

2180 2180 2013 1. Администрация города 
Рязани
2. Отдел автоматизирован
ных средств обработки ин
формации и управления 
аппарата администрации 
города Рязани
3. Сторонняя организация, 
привлеченная по конкурсу

1 „  /•



3.6 Создание, Средства 3200 — —

совершенствование, бюджета
модернизация, города
сопровождение, поддержка Рязани
автоматизированных
информационных систем

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к постановлению администрации 

города Рязани
от М* ЛиЦтд, 2013 № #Я1

1500 1700 2013- 1 .Администрация горо Автоматизация
2014 да Рязани делопроизводства в

2.Отдел автоматизиро структурных
ванных средств обра подразделениях
ботки информации и администрации
управления аппарата города
администрации города
Рязани
3.Сторонняя организа
ция, привлеченная по
конкурсу



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации 

города Рязани
от<хУ 2013 №.

/

7. Ресурсное обеспечение ДЦП

Финансирование мероприятий ДЦП планируется за счет средств бюджета города Рязани и внебюджетных средств. Общий объем средств, необходимых 

для реализации ДЦП, составляет 127285,04 тыс. рублей.

Планируемое распределение по годам средств бюджета города Рязани, выделяемых на реализацию ДЦП:

Период Объемы финансирования ДЦП по годам реализации (тыс. рублей)

всего за счет средств бюджета города Рязани, 
в том числе по главным распорядителям средств бюджета города Рязани

за счет 
внебюджетных 

источников, 
в том числе по 

главным 
распорядителям 
средств бюджета 

города Рязани

Администрация города 
Рязани 

(управление экономики, 
отдел автоматизированных 

средств обработки информа
ции и управления аппарата 

администрации, отдел транс
порта и связи, МБУ «МФЦ»)

Управление 
образования и 
молодежной 

политики адми
нистрации 

города 
Рязани

Управле
ние куль

туры 
админи
страции 
города 
Рязани

Управление по 
физической 
культуре и 
массовому 

спорту адми
нистрации 

города Рязани

Управление
здравоохра

нения
админист

рации
города
Рязани

Управление 
капитально

го строи
тельства 

админист
рации горо
да Рязани

Управление 
благоустрой
ства города и 
дорожного 
хозяйства 

администра
ции города 

Рязани

Администрация 
города Рязани 

(отдел транспор
та и связи)

2010 г. 10000 6500 1000 - - 2500 - - -

2011 г. 34944 27414 1100 5170 630 630 - - -

2012 г. 27451,04 16710,24 7790 2500 300 - - - 150,8

2013 г. 27880 18340 6420 2500 300 - 100 220 -

2014 г. 27010 22490 1720 2500 300 - - - -

Итого: 127285,04 91454,24 18030 12670 1530 3130 100 220 150,8
/ }


